
Szanowni Państwo,

zwyczajowo przedstawiamy wybrane, najciekawsze informacje i tematy HR z minionego tygodnia. 

NOWE KODY TYTUŁÓW UBEZPIECZENIA
W sobotę, tj. 5 sierpnia, weszło w życie rozporządzenie, które wprowadza nowe kody tytułów ubezpieczenia oraz modyfikacje w
opisach niektórych z nich. Zmiany obejmą m.in. studentów i doktorantów. Nowe kody należy stosować już od 5 sierpnia 2023
r., przy czym w przypadku dokumentów ubezpieczonych, które są przekazywane do ZUS za okresy przypadające przed dniem
wejścia w życie rozporządzenia, stosuje się kody tytułu ubezpieczenia obowiązujące w okresach, których te dokumenty
dotyczą. Link do Rozporządzenia: tutaj. 

PRACOWNIK NIE ZAPŁACI ZA PROCES SĄDOWY
W myśl nowej treści art. 35 ustawy o kosztach sądowych w sprawach cywilnych pracownicy mają być całkowicie zwolnieni z
opłat pozwów składanych do sądów pracy, nawet gdy wartość ich roszczeń przekroczy 50 tys. zł. (Druk nr 3216 - Sejm
Rzeczypospolitej Polskiej). Opłatę stosunkową w wysokości 5% zapłacą wyłącznie od apelacji, ale tylko od kwoty przekraczającej
50 tys. zł. 28 lipca 2023 r. Senat przegłosował odrzucenie noweli, jednak to Sejm na posiedzeniu zaplanowanym na 16 i 17
sierpnia br. zdecyduje o losach nowych przepisów. Zniesienie opłat sądowych od pozwów składanych przez pracowników
może się skończyć lawiną pozwów o wysokie  kwoty.

ZUS: PRZEDSIĘBIORCA BĘDZIE PŁACIŁ MNIEJ PRZEZ DODATKOWE 12 MIESIĘCY
Od 1 sierpnia 2023 r. okres korzystania z małego ZUS plus przez uprawnionych do tego przedsiębiorców został wydłużony o
dodatkowe 12 miesięcy. Dotychczas przedsiębiorca, po spełnieniu warunków, mógł korzystać z opłacania niższych składek na
ubezpieczenie społeczne przez 36 miesięcy w ciągu kolejnych 60 miesięcy. Przedsiębiorcy, którym ulga wyczerpała się w tym
roku, mają czas na ponowne zgłoszenie się do niej do 31 grudnia br.

WSPÓŁPRACA PRACODAWCY Z ZOZ PRZY USTALANIU PLANU URLOPÓW JEST OGRANICZONA
Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej w odpowiedzi na interpelację wskazało, że współpraca pracodawcy i zakładowej
organizacji związkowej opiera się w zasadzie na decyzji o utworzeniu planu urlopów – nie zaś o jego ukształtowaniu. Jeżeli
zakładowe organizacje związkowe wyraziły wolę sporządzenia planu urlopów, to pracodawca powinien przygotować ten plan
zgodnie z zasadami określonymi w Kodeksie pracy, przy czym nie musi on ustalać jego treści w porozumieniu z organizacjami
związkowymi. Przypominamy, że stanowisko MRiPS nie jest powszechnie obowiązującą wykładnią i nie jest wiążące dla stron
konkretnych stosunków pracy, organów kontroli, ani sądów. Link do interpelacji: tutaj 

CZTERNASTA EMERYTURA NA STAŁE 
Zostanie przyznana osobom, które mają prawo do jednego z długoterminowych świadczeń. Wypłata ma zależeć od wysokości
pobieranego świadczenia podstawowego – pełną kwotę otrzymają tylko osoby, których świadczenie podstawowe nie
przekracza 2900 zł.; pozostałym wypłata zostanie pomniejszona o różnicę między wysokością renty lub emerytury a kwotą
kryterium. Aby otrzymać „czternastkę” nie trzeba będzie składać żadnych wniosków. Link do ustawy: tutaj.

POROZUMIENIA RAMOWE DLA TELEPRACOWNIKÓW 
W przypadku wykonywania pracy w co najmniej dwóch krajach UE jednocześnie, pracownik musi odprowadzać składki na
zabezpieczenie społeczne w kraju wykonywania „znacznej części tej pracy”, definiowanej według kryterium ilościowego.
Przykładowo, jeżeli pracownik (także telepracownik) wykonuje mniej niż 25% swojej pracy w Polsce, a resztę czasu poświęca na
pracę w Niemczech, to właśnie tam powinien odprowadzać składki. Naprzeciw temu rozwiązaniu wychodzi wprowadzone 1
lipca br. porozumienie ramowe, które na mocy art. 16 rozporządzenia 883/2004 UE, umożliwia państwom członkowskim
dobrowolne modyfikowanie tej kwestii i dowolne ustalenie właściwego prawa dla konkretnego płatnika - również
telepracownika. 

Zapraszamy do kontaktu: Karolina Kanclerz, radca prawny, partner, Sławomir Paruch, radca prawny, partner oraz
Oskar Kwiatkowski, aplikant radcowski, prawnik.
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Zastrzegamy, że informacje zawarte w niniejszym opracowaniu mają charakter ogólny i nie powinny być traktowane jako doradztwo prawne ani stanowić podstawy podejmowania decyzji biznesowych.
Kancelaria nie ponosi jakiejkolwiek odpowiedzialności za wykorzystanie niniejszych informacji bez uprzedniej konsultacji.

NAJBARDZIEJ POCZYTNY
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Porozmawiajmy o pieniądzach: Opodatkowanie i oskładkowanie składników wynagrodzeń i benefitów
budzące najwięcej wątpliwości - 10 sierpnia br., godz. 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.
O związkach ze związkami: Szczególna ochrona działaczy związkowych i nowe formy zabezpieczenia
roszczenia o przywrócenie do pracy - 22 sierpnia br., godz. 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.

NADCHODZĄCE WYDARZENIA
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